

Żurawica, 07-01-2016 r.

Urząd Gminy w Żurawicy

Wpł. dnia 07.01.2016

Nr

Podpis

Podpis

Sz. P.

mgr Krzysztof Składowski

Wójt Gminy Żurawica

PETYCJA

o wstrzymanie decyzji o połączeniu Przedszkola Samorządowego Nr 1 i Szkoły Podstawowej Nr 2 i zaniechanie tworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego.

My, niżej podpisani, w obliczu niepokojących sygnałów o planach zmian w systemie oświaty samorządowej zwracamy się z petycją dotyczącą weryfikacji decyzji o połączeniu Przedszkola Samorządowego Nr 1 ze Szkołą Podstawową Nr 2 w Żurawicy, jako tzw. Zespół Szkolno - Przedszkolny.

Obawy nasze są tym bardziej zasadne, gdyż wg. USTAWY z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2013 poz. 827) Zespół Szkolno - Przedszkolny podlegać będzie rygorystycznym wymogom, ROZPORZĄDZENIA MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ z dnia 31 grudnia 2014 r. w sprawie wymagań ochrony przeciwpożarowej, jakie musi spełniać lokal, w którym jest prowadzone przedszkole (Dz.U. 2015 poz. 20)

Nasuwa się, więc kluczowe pytanie, czy decyzją o łączeniu władze gminy nie przyczynią się do wydania nakazu przez organy zewnętrzne o zakazie prowadzenia obu placówek?

Szkoły nigdy nie będą przynosiły zysków w aspekcie ekonomicznym, biznesowym, jednak doinwestowane, należycie zarządzane, kontrolowane i doceniane będą kształciły obywateli, którzy wniosą wymierne korzyści dla miejscowości, gminy i kraju.

Czy pozorne oszczędności na kadrze zarządzającej, które oczywiście są wskazane, ale w tym przypadku mogą spowodować lawinę wymogów, zrekompensują koszty, których organ prowadzący tj. Gmina nie będą w stanie sprostać?

Wówczas taka decyzja władz gminy może zostać skierowana przede wszystkim przeciw dzieciom. Skrzywdzi się ich w dwójnasób, teraz gdyż zostaliby oddzieleni od środowiska, w którym się wychowują, a w przyszłości zmusiłaby ich do emigracji i osiedlania się na terenach bardziej przyjaznych obywatelom, zamiast płacić podatki w rodzimej miejscowości i gminie. Zdecydowanie sprzeciwiamy się takiemu działaniu.

Wiele decyzji o zamieszkaniu w Żurawicy i finansowaniu zakupu bądź budowy nieruchomości kredytem hipotecznym zostało podjętych w ufności, iż wszelkie wysiłki władz będą ukierunkowane na rozwój infrastruktury, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców i podniesienie atrakcyjności okolicznych terenów. Żądamy zapewnienia władz gminy, iż dołożą wszelkich starań by ich obietnice wyborcze zostały zrealizowane, a żadna decyzja nie przyczyni się (bezpośrednio ani pośrednio) do zaniechania ich realizacji. Zwłaszcza, te dotyczące utrzymania szkół i przedszkoli, przede wszystkim tych dobrze prosperujących. Przykładem, których jest Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Żurawicy, które pomimo tragicznej infrastruktury jest przykładem na to, że to ludzie są najważniejsi, a nie wspaniałe gmachy i budowle.

To dla nas kompletnie niezrozumiałe, że Władza próbuje zmieniać dobrze funkcjonujący w naszej części miejscowości system wczesno - przedszkolny i szkolny bez nawet próby skonsultowania podejmowanych decyzji z mieszkańcami. Zdecydowanie sprzeciwiamy się takiemu działaniu.

Taka decyzja siłą rzeczy rodzi podejrzenia, że jej powody są nie merytoryczne. Należy mieć nadzieję, że przyczyna jest prozaiczna i co najwyżej spowodowana brakiem należytego doradztwa. Chcemy wierzyć Panie Wójcie, że nasze argumenty i Pana rozsądek dają jeszcze nadzieję na to, że edukacja samorządowa w Pana Osobie, znajdzie obrońcę przed błędnymi decyzjami, niszczącymi dotychczasowy dorobek oraz rodzącymi fatalne skutki społeczne,

które będzie potem bardzo trudno naprawić. Apelujemy, zatem do Pana Wójta o powtórne pochylenie się nad założeniami reformy struktury organizacyjnej i ponowne przeanalizowanie propozycji łączenia. Zwłaszcza, że art. ust. 1d „USTAWY” mówi, że: „Organ prowadzący **może** połączyć w zespół prowadzoną przez siebie szkołę podstawową z prowadzonymi przez siebie przedszkolami mającymi siedzibę na obszarze objętym obwodem tej szkoły”.

Może a więc nie musi!

Na dobre i rozsądne decyzje nigdy nie jest za późno.

Rada Rodziców

Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Żurawicy

*Patrycja Andruszkiewicz
Magdalena Kudowska
Krzysztof Kowalski*

Adres do korespondencji:

*Rada Rodziców
Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Żurawicy
37-710 Żurawica, ul 3-go Maja 5*

Do wiadomości:

1. Adresat
2. Pukajło Józef - Przewodniczący Rady Gminy Żurawica
3. Jaremczuk Marek - Radny, okręg wyborczy Żurawica
4. Cichy Leszek - Radny, okręg wyborczy Żurawica
5. Chyła Zdzisław - Radny, okręg wyborczy Żurawica
6. Witold Beer - Radny, okręg wyborczy Żurawica
7. Gałuszka Maciej - Radny, okręg wyborczy Żurawica
8. A/A